او را بزرگ‌ترین فردی در عثمانی دانسته‌اند که به کار وقایع‌نویسی و تاریخ‌نویسی گماشته شد (Erhan Afyoncu, ۲۰۰۸, ۱۵۶). «جهان‌بینی تاریخی جودت پاشا با مورخان و واقعه‌نویسان ادوار پیشین متفاوت بود. وی تحت تأثیر دستاوردهای تنظیمات، در تألیف آثار تاریخی خود از بینش و تفکر دانشمندان فرانسوی چون منتسکیو (۱۶۸۹-۱۷۵۵م./۱۱۰۰-۱۱۶۸هـ) و میشله (۱۷۹۸-۱۸۷۴م./۱۲۱۳-۱۲۹۱هـ) سود جست. بی‌طرفی، استفاده از مآخذ معتبر، تحقیق در صحت و سقم رویدادها و جست‌وجوی علل آن‌ها، بررسی نتایج به‌دست آمده و مقایسه آن‌ها با یکدیگر، و استفاده از زبان ساده و قابل فهم برای عموم از ویژگی‌های آثار اوست.» (دیانت، ۱۳۸۹، ۶۹۸) کتاب تاریخ او تاریخ عثمانی از ۱۱۱۸ تا ۱۲۴۲هـ/ ۱۷۷۴ تا ۱۸۲۶م. را دربرمی‌گیرد، یعنی از عقد معاهده‌نامه قینارجه تا انحلال سپاه ینی‌چری، که می‌توان آن را تاریخ دوره شکل‌گیری مقدمات تجدد و عصر تنظیمات در عثمانی دانست. این کتاب به سفارش «انجمن دانش» تألیف شده بود.

از این جهت همیشه با هم رقیب و معارض^{۲۰} هستند، اما هر دو ملت متفقا گوتن‌بورگ را مخترع این فن می‌دانند. این که موجد و مخترع این صنعت او^{۲۱} بوده است شبهه نیست. چون نسب گوتن‌بورگ به یکی اصل‌زادگان^{۲۲} ممالک المانیا ملحق می‌شود، در سنه ۱۴۰۰ تاریخ مسیحیه یعنی در سنه ۸۰۳ هجریه در بلده مایانس متولد گردیده لکن در سنه ۸۲۸ در شهر ستراسبورغ^{۲۳} نشو و نما یافته تا در سنه ۸۴۸ هجریه در شهر مذکور توطن داشته، از این جهت او را از اهل ستراسبورغ مقید و معدود داشته‌اند. چون^{۲۴} در سنه ۸۴۰ هجری در شهر مزبور اندر دو ریزن^{۲۵} و با چند شخص دیگر در خصوص بعضی حرف و صنایع مخفیة عقد شرکت بسته، مدتی نگذشته اندر دو ریزن فوت شده، برادر او^{۲۶} دو ریزن بالارث داخل ماده شرکت مزبور گردید.